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Protokół nr 4/2010 

z posiedzenia Zarządu Powiatu Lęborskiego 
z dnia 17.12.2010 r. 

 
 
Obecni – wg listy obecności 

Posiedzeniu przewodniczył Starosta p. Wiktor Tyburski 
 

 
1) Sprawa wniesiona przez Dyrektora Powiatowego Urzędu Pracy w Lęborku. 
2) Sprawy wniesione przez naczelników wydziałów i kierowników referatów. 

 
 
Ad 1) 

 
Dyrektor Powiatowego Urzędu Pracy w Lęborku p. Wanda Konieczna 

przedstawiła: 
 
1) projekt uchwały ZPL w sprawie zmiany Uchwały Nr 349/2010 ZPL z dnia 

6 sierpnia 2010 roku w sprawie udzielenia pełnomocnictwa Dyrektorowi 
Powiatowego Urzędu Pracy w Lęborku i jego Zastępcy do składania 
oświadczeń woli w imieniu ZPL w ramach Programu Operacyjnego Kapitał 
Ludzki 2007-2013. Nazwa uchwały otrzymuje nowe brzmienie:                      
„ w sprawie udzielenia pełnomocnictwa Dyrektorowi Powiatowego Urzędu 

Pracy w Lęborku i jego Zastępcy do składania oświadczeń woli w imieniu 
Powiatu Lęborskiego w ramach Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki 

2007-2013”. Ponadto zmienia się również brzmienie § 1. 
Zarząd podjął uchwałę nadając jej numer 6/10. 
/3 głosy za, 2 osoby nieobecne podczas głosowania/ 

 
2) projekt uchwały ZPL w sprawie zmiany uchwały Nr 385/10 ZPL z dnia 

26.121.2010 r. w sprawie zatwierdzenia do realizacji projektu pn.”S.O.S. 
SZANSA ODWAGA SUKCES” oraz udzielenia pełnomocnictwa Dyrektorowi 
Powiatowego Urzędu Pracy w Lęborku i jego Zastępcy do składania 
oświadczeń woli w ramach Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki 2007             
-2013. Zmiana polega na skreśleniu § 2. Ponadto uchwała otrzymuje 

brzmienie „w sprawie zatwierdzenia do realizacji projektu                           
pn.”S.O.S - SZANSA ODWAGA SUKCES” w ramach Programu 
Operacyjnego Kapitał Ludzki 2007-2013”. 
Zarząd podjął uchwałę nadając jej numer 7/10. 
/3 głosy za, 2 osoby nieobecne podczas głosowania/ 

 

Ad 2) 
 

Kierownik Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie p. Zdzisław Korda 
przedstawił: 
 

1) projekt uchwały Rady Powiatu Lęborskiego w sprawie przyjęcia Programu 
Integracji Społecznej i Zawodowej osób niepełnosprawnych styczeń                   
– grudzień 2011 r. Program jest narzędziem wsparcia osób 
niepełnosprawnych w podejmowaniu aktywności zawodowej i integracji 
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społecznej. Obejmuje zadania wspierające rehabilitację społeczną, 

zawodową i zatrudnienie, przestrzeganie praw osób niepełnosprawnych, 
podejmowania działań zmierzających do ograniczania skutków 

niepełnosprawności.  
 Program został sporządzony według Zasad przygotowania, realizacji 
i rozliczenia projektów systemowych Ośrodków Pomocy Społecznej, 

Powiatowych Centrów Pomocy Rodzinie oraz Regionalnego Ośrodka 
Polityki Społecznej w ramach Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki 

2007 – 2013 opracowanych przez Ministerstwo Rozwoju Regionalnego. 
Wskazują one na możliwość zastosowania Programu Integracji Społecznej 
i Zawodowej Osób Niepełnosprawnych jako narzędzia wspierającego 

rozwój aktywnej integracji w ramach realizacji projektów systemowych 
przez powiatowe centra pomocy rodzinie.  

Program będzie realizowany w Projekcie systemowym Powiatowego 

Centrum Pomocy Rodzinie w Lęborku pn. Aktywizacja społeczno – 
zawodowa „Brama Perspektyw” współfinansowanego przez Unię 

Europejską w ramach Europejskiego Funduszu Społecznego                                
w Poddziałaniu 7.1.2 Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki. 

Zarząd przyjął projekt uchwały i wyraził zgodę na skierowanie pod 

obrady Rady Powiatu Lęborskiego podczas styczniowej sesji w 2011 roku. 
/5 głosów za/ 

 
2) projekt uchwały Rady Powiatu Lęborskiego w sprawie przyjęcia Programu 

Aktywności lokalnej– wsparcie rodzin zastępczych styczeń                          
– grudzień 2011 r. Program Aktywności Lokalnej pn. „Wsparcie rodzin 
zastępczych” styczeń – grudzień 2011 roku jest zgodny ze Strategią 

Rozwiązywania Problemów Społecznych w Powiecie Lęborskim na lata 
2005-2012, stanowi uszczegółowienie kierunków działań wskazanych               
w Powiatowym Programie Budowy Lokalnego Systemu Opieki nad 

Dzieckiem i Rodziną na lata 2009-2013 przez określenie 
skonkretyzowanych zadań, jakie mają zostać podjęte dla określonej grupy 
uczestników Projektu w 2011 roku. 

Jednym z narzędzi, które mogą być wykorzystane do realizacji projektu 
systemowego są programy aktywności lokalnej jako narzędzia 

wspierającego rozwój aktywnej integracji w ramach realizacji projektów 
systemowych przez powiatowe centra pomocy rodzinie. 

Program Aktywności Lokalnej „Wsparcie rodzin zastępczych” będzie 

realizowany w Projekcie systemowym Powiatowego Centrum Pomocy 
Rodzinie w Lęborku pn. Integracja społeczno – zawodowa „Brama 

Perspektyw” współfinansowanego ze przez Unię Europejską ze środków 
Europejskiego Funduszu Społecznego w Poddziałaniu 7.1.2 Programu 
Operacyjnego Kapitał Ludzki. 

Zarząd przyjął projekt uchwały i wyraził zgodę na skierowanie pod 
obrady Rady Powiatu Lęborskiego podczas styczniowej sesji w 2011 roku. 
/5 głosów za/ 

 
3) projekt uchwały Zarządu Powiatu Lęborskiego w sprawie zmiany uchwały                   

nr 303/10 Zarządu Powiatu Lęborskiego z dnia 05.03.2010 r. w sprawie 
określenia wysokości środków finansowych Państwowego Funduszu 
Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych do realizacji w 2010 roku.   
Proponowana zmiana wymienionej uchwały dotyczy przesunięcia                          
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i rozdysponowania środków finansowych PFRON – załącznik numer 1 do 
niniejszego protokołu z przeznaczeniem na zadania rehabilitacji zawodowej 
i społecznej osób niepełnosprawnych w powiecie lęborskim. 
 Zarząd przyjął uchwałę nadając jej nr 8/10.  
/4 głosy za, 1 osoba nieobecna podczas głosowania/  

 
4) sprawozdanie z realizacji Strategii rozwiązywania problemów społecznych 

w powiecie lęborskim za okres od 01.09.2009 roku do 30.11.2010 rok- 

załącznik numer 2 do niniejszego protokołu.  
Zarząd przyjął do wiadomości ww. sprawozdanie. 

 
5) projekt uchwały Zarządu Powiatu Lęborskiego w sprawie zmiany 

Regulaminu Organizacyjnego Placówki Wielofunkcyjnej nr 1 w Lęborku. 

Zmiana uchwały podyktowana jest koniecznością spełnienia standardów 
opieki i wychowania oraz usług świadczonych w całodobowych 

placówkach opiekuńczo- wychowawczych. Regulamin stanowi załącznik 
numer 3 do niniejszego protokołu. 
Zarząd podjął uchwałę nadając jej numer 9/10. 

/5 głosów za/ 
 

Naczelnik Wydziału Edukacji i Spraw Społecznych p. Elżbieta Rabenda 
przedstawiła: 
 

1) zatwierdzenie sprawozdania Parafii Rzymskokatolickiej p.w. św. Jakuba 
Apostoła w Lęborku z wykonania zadania ,,Pełna konserwacja ołtarza 

bocznego  Świętej Rodziny w Kościele p.w. Św. Jakuba Apostoła                    
w Lęborku. 

2) zatwierdzenie sprawozdania Parafii Rzymsko- katolickiej p. w. św. Brata 

Alberta  w Mostach z wykonania zadania : "Prace konserwatorskie                   
i restauratorskie przy Kościele filialnym w Lubowidzu. 

Naczelnik poinformowała, iż parafia z Lęborka otrzymała dotację                 

w kwocie 7.760 zł natomiast parafia w Mostach otrzymała 7.550 zł, 
obydwie dotacje zostały całkowicie i poprawnie wydatkowane. 

Zarząd zatwierdził sprawozdanie Parafii Rzymskokatolickiej                      
p.w. św. Jakuba Apostoła w Lęborku oraz Parafii Rzymsko- katolickiej              
p.w. św. Brata Alberta  w Mostach. 

/5 głosów za/ 
 

3) wniosek Starosty Wejherowskiego w sprawie przyjęcia Karoliny 
Piórkowskiej do SOSW w Lęborku. 

Zarząd wyraził zgodę na przyjęcie Karoliny Piórkowskiej do SOSW pod 
warunkiem przekazania należnej subwencji oświatowej od Starosty 
Wejherowskiego za okres od lutego do grudnia 2011 roku. 

/5 głosów za/ 

 

Kierownik Programów Pomocowych p. Katarzyna Dampc przedstawiła: 
 
1) Specyfikację Istotnych Warunków Zamówienia na prowadzenie Punktu 

promocji wolontariatu – pełnienie funkcji pracownika ds. wolontariatu                  
w ramach projektu pn. „Przyjaciele dzieci ulicy” współfinansowanego ze środków 

Unii Europejskiej- załącznik numer 4. 
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Zarząd zatwierdził SIWZ na ww. zadanie, tym samym wyrażając zgodę 

na ogłoszenie przetargu z terminem składania ofert do 28.12.2010 r. 
/3 głosy za, 2 osoby nieobecne podczas głosowania/ 

 
2) wyniki ofert na organizację i przeprowadzenie studiów podyplomowych na 

kierunku „Zarządzanie zasobami ludzkimi” w ramach projektu pn. 

„Podnoszenie kwalifikacji nauczycieli i pracowników oświaty powiatu 
lęborskiego”. Kierownik poinformowała, iż wpłynęły dwie oferty. Za ofertę 

najkorzystniejszą została uznana oferta złożona przez Wyższą  
Hanzeatycką Szkołę Zarządzania w Słupsku. Uzyskała 100 pkt, cena 
oferty wyniosła 49.980 zł brutto.    

 Zarząd zatwierdził wyniki ofert, wyrażając zgodę na podpisanie umowy                 
z Wyższą Hanzeatycką Szkołą Zarządzania w Słupsku. 

/3 głosy za, 2 osoby nieobecne podczas głosowania/ 

 
Kierownik Referatu Rozwoju i Promocji p. Andrzej Kubiak przedstawił: 

 
1) wniosek Zakładu Budowlanego Dzida i Zaręba Sp. J. w sprawie zmiany 

zapisów Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia na budowę Sali 

gimnastycznych wraz z łącznikiem i częścią socjalną przy SOS-W                      
w Lęborku. 

Zarząd postanowił, aby rozszerzyć zapis ust. III .3.2 i ust. III.4.1 pkt. 1 
w Ogłoszeniu o zamówieniu, jak również ust. 5.1.2 pkt. 1, ust 6.3.1                
w SIWZ oraz w Załączniku nr 4 do SIWZ o dwa budynki mieszkalne 

wielorodzinne o kubaturze co najmniej 5.000 m3 każdy. 
/5 głosów za/ 

 

Skarbnik Powiatu p. Grażyna Janik przedstawiła: 
 

1) wnioski jednostek organizacyjnych powiatu lęborskiego o dokonanie 
zmian w planach finansowych na 2010 rok. 

Zarząd zaakceptował przedstawione przez Skarbnika wnioski.                        

W przypadku wniosku Powiatowego Urzędu Pracy wyraził zgodę na 
zwiększenie planu wynagrodzeń o kwotę 26.000 zł tj. do wysokości 3 % 

funduszu nagród jednostki. 
/3 głosy za, 1 przeciw, 1 osoba wstrzymała się od głosowania/ 
 

2) autopoprawkę Zarządu Powiatu Lęborskiego do projektu uchwały                     
w sprawie zmiany budżetu Powiatu Lęborskiego na 2010 rok. 
Autopoprawką ustala się dochody budżetu powiatu w wysokości 

64.764.994 zł w tym dochody bieżące w wysokości 57.321.935 zł, 
dochody majątkowe w wysokości 7.443.059 zł  oraz wydatki budżetu 

powiatu w wysokości 67.585.101 zł w tym wydatki bieżące 60.031.800 zł, 
i wydatki majątkowe 7.553.301 zł.  

W dniu 15.12.2010 r. decyzją Wojewody Pomorskiego Powiat otrzymał 

zwiększenie planu dotacji na 2010 rok o kwotę 83.962 zł                                 
z przeznaczeniem na zapłatę składek na ubezpieczenie zdrowotne za 
osoby bezrobotne bez prawa do zasiłku. W związku z powyższym Zarząd 

podjął uchwałę nr 5/10 w sprawie zmiany budżetu Powiatu Lęborskiego 
na 2010 rok. 
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Przedstawiony projekt uchwały Rady Powiatu Lęborskiego przyjęty               

w dniu 10 grudnia przez Zarząd Powiatu Lęborskiego i przedłożony Radzie 
nie uwzględniał zmian z 15 grudnia 2010 roku. 

W związku z powyższym Zarząd przyjął autopoprawkę i skierował do 
Biura Rady Powiatu. 

/5 głosów za/ 

 
 

Na powyższym protokół zakończono. 
 
Protokołowała:  

Żaneta Płotka 


